Дело № 2-23-2202/2024
УИД 86MS0053-01-2023-009660-05

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

16 января 2024 года				   	 г. Нягань ХМАО-Югры
Мировой судья судебного участка № 3 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Изюмцева Р.Р., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка 2 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Мурашевой Ю.А.,
с участием ответчика Мещангиной О.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганский центр занятости населения» к Мещангиной Ольге Александровне о взыскании суммы неправомерно полученного пособия по безработице
УСТАНОВИЛ:
	Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
в удовлетворении исковых требований Казенному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганский центр занятости населения» к Мещангиной Ольге Александровне о взыскании суммы неправомерно полученного пособия по безработице, отказать в связи с пропуском срока для обращения в суд.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца через мирового судью судебного участка № 2 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья 	    	                                                     Р.Р. Изюмцева